
СОБРАНИЕ
НОВОУЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВОСЕМЬДЕСЯТ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 28 июня 2024 года № 744                                                           г. Новоузенск

Об утверждении перечня имущества, передаваемого 
из собственности Дюрского муниципального образования
Новоузенского муниципального района Саратовской области
в собственность Новоузенского муниципального района
Саратовской области

В  целях реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», 
Закона Саратовской области от 30.09.2014 г. № 108-ЗСО «О вопросах местного значения 
сельских  поселений  Саратовской  области»,  руководствуясь  Уставом Новоузенского 
муниципального  района  Саратовской  области,  решением  Собрания  Новоузенского 
муниципального района от 28 января 2016 года № 716 «Об утверждении Положения о 
порядке  управления  и  распоряжения  имуществом,  находящимся  в  собственности 
Новоузенского муниципального района Саратовской области», учитывая решение Совета 
Дюрского  муниципального  образования  Новоузенского  муниципального  района 
Саратовской области от 19 июня 2024 года № 53 «О предложении по передаче имущества 
из собственности Дюрского муниципального образования Новоузенского муниципального 
района  Саратовской  области  в  собственность  Новоузенского  муниципального  района», 
Собрание Новоузенского муниципального района РЕШИЛО:

1. Утвердить  перечень  муниципального  имущества  передаваемого  из 
собственности  Дюрского  муниципального  образования  Новоузенского  муниципального 
района  Саратовской  области  в  собственность  Новоузенского  муниципального  района 
Саратовской области согласно приложению.

2. Поручить  отделу  по  управлению  имуществом  управления  экономики  и 
муниципального  имущества  администрации  Новоузенского  муниципального  района, 
оформить необходимые документы по приему-передаче имущества. 

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  председателя 
постоянной  комиссии  по  бюджетно-финансовым  вопросам,   использованию 
муниципальной собственности, экономике и инвестиционной политики Гуськова А.С.

     Председатель Собрания Новоузенского
                муниципального района                                                                      Д.А.Дорофеев



Приложение  к  решению  Собрания 
Новоузенского  муниципального 
района от 28 июня 2024 года № 744

Перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности  Дюрского муниципального образования Новоузенского муниципального 
района Саратовской области в муниципальную собственность Новоузенского муниципального района Саратовской области

Наименование имущества Адрес места нахождения имущества Площадь объекта,

кв.м.

Год завершения 
строительства

Станция очистки воды в пос. Дюрский и х. 
Первомайский Новоузенского района, Саратовской 
области: состоящая из: Водонапорной башни ВБР-

50 м.куб., Скважины-глубиной 25,0 м., 
Транспортабельного блока-контейнера «Станция 

очистки воды» размером 12,0 м. х 5,0 м. х 3,2(h) м. с 
кадастровым номером 64:22:041403:689

Саратовская область, Новоузенский 
район, Дюрское муниципальное 

образование, пос. Дюрский, в 150 м. 
западнее земельного участка, ул. 

Советская. д. 1

площадь застройки

367,1 2024

Земельный участок с кадастровым номером 
64:22:041403:684, категория земель: земли 

населенных пунктов, вид разрешенного 
использования: предоставление коммунальных 

услуг

Саратовская область, Новоузенский 
район, пос. Дюрский, в 150 м. западнее 
земельного участка, ул. Советская. д. 1

8564

Сооружение-водопроводные сети с кадастровым 
номером 64:22:000000:1927

Саратовская обл., Новоузенский район, х. 
Первомайский

2443 п.м.

Сооружение-водопроводные сети с кадастровым 
номером 64:22:000000:2315

Саратовская обл., Новоузенский район, 
пос. Дюрский

9160 п.м.

Сооружение водопроводные сети с кадастровым 
номером 64:22:000000:1930

Саратовская обл., Новоузенский район, х. 
Чилижный

3425 п.м.

Сооружение-водопроводные сети с кадастровым 
номером 64:22:040701:108

Саратовская обл., Новоузенский район, х. 
Степной

2410 п.м. 1990


